sota la regla de Sant Agustí; per aquest motiu dóna a l’esmentada 
església la quarta part dels béns que té a Àger i un hort, la meitat 
d’aquest en donació simple i l’altra meitat post obitum.

 A.  BC, perg. 4219, Car. 988.
 B.  Cartulari, doc. 233, f. 108r-v.
 C.  Resumen, doc. 156.

In Dei nomine omnipotentis. Ego, Rossa femina, et filio meo, 
Berengario, et filias meas. Notum sit cunctis tam presentibus quam 
futuris quod ego, Rossa, offero domno Deo et beato Petro apostolo 
filio meo Berengario ad regulam beati Augustini in manu Poncii 
Gilemarii, prepositi, et aliis cunctis fratribus sancti Petri, et mitto 
in iussione pro amore filio meo Berengario in ecclesia almi Petri 
quartam partem de cunctis alaudibus meis. Id sunt terras, uineas, 
ortis ortalibus, casas casalibus, tam cultis quam heremis, que ha-
bitura sum et ero in castrum Aggeris. Aduc super istum donum 
dono ipsum nostrum ortum qui est ad ipsam trillam de uicecomite 
suptus uiam in tali uero pactu, quod semper habeat sanctum Pe-
trum medietatem, et alia medietas retineo ad opus meum in uita 
mea, et, post obitum meum, remaneat sancto Petro solidum et 
liberum pro anima uiro meo et mea, ut, si mors mihi aduenerit 
in castrum Ageris, habeam sepulturam ad sanctum Petrum. 

Actum est hoc IIII idus ianuarii anno ab incarnacione Domni 
MºCºXI.
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Sign+um Rossa, qui hanc cartam donacionis mandaui scribere 
et testibus firmare rogaui. Sign+um Bernardi Geralli, filius uice-
comitis. Sign+um Bernardi Berengarii. Sign+um Raimundi Ponci. 
Sign+um Petri Exabelli. Sign+um Rodlandi Marches, uicharius 
huius castri. Sign+um Porcheti. Sign+um Arnalli Guillelmi.

W., leuita, rogatus scripsit sub die et anno quo + supra.

216

1112, maig, 1
Ramon Ramon presta vassallatge al vescomte Guerau Pons.
 A.  BC, perg. 4029, Car. 2133.
 B.  Resumen, doc. 158.

Iuro ego, Raimundus Raimundi, tibi, Gerallo Poncii uice-
comiti, filio Letgardis femine, quod ab hodierno die et deinceps 
fidelis ero tibi de tua uita et de tuo corpore et omnibus membris 
eiusdem corporis et de omni tuo honore, quem hodie habes et 
tenes et in antea cum meo consilio adquisieris. Prefatum honorem 
non tollam tibi nec aliquid ex eo. Et, si fuerit homo uel femina 
qui tibi tollat prefatum honorem uel aliquid de prefato honore, 
ero tibi fidelis adiutor a tenere prefatum honorem et defendere 
et guaerreiare contra cunctos homines uel feminas qui prefatum 
honorem tibi tulerint uel aliquid ex eo quandiu inde guerreiaueris. 
Sicut superius scriptum est, sic o tenre et o atenre per fidem sine 
engan per Deum et hec sancta.